1

	[image: image1.png]

	Администрация Алатырского района
Чувашской Республики
РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.12.2021 №  273
г. Алатырь

	Улатӑр район администрацийӗ

Чӑваш Республикин
ХУШУ
20.12.2021 № 273
Улатӑр г.

	Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Алатырского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной    деятельности на 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Алатырского района Чувашской Республики от 23.10.2018 г. № 307 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов Алатырского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год.
2. Отделу экономики и муниципального имущества  обеспечить:

- проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам с представителями предпринимательского сообщества;

- исследование нормативных правовых актов на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- составление заключений об экспертизе нормативных правовых актов, включенных в План.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы - начальника финансового отдела.
Глава администрации                                                                             Н.И.Шпилевая

                                                                                                                                                                                     Приложение к распоряжению

                                                                                                                                                                                     администрации  Алатырского

                                                                                                                                                                                         района  № 273    от   20.12. 2021г.
План проведения экспертизы нормативных правовых актов
Алатырского района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год
	№ пп
	Наименование      нормативного

правового акта
	Заявитель
	Дата начала проведения экспертизы
	Ответственные
исполнители

	1.
	Постановление администрации Алатырского района от 02.06.2011г. № 318 «Об утверждении  Порядка размещения объектов мелкорозничной торговли на территории Алатырского района»

	отдел экономики и муниципального имущества
	май
	отдел экономики и муниципального имущества

	2.
	Решение Собрания депутатов Алатырского района VII созыва от 29.04.2021г. №10/3 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Алатырского района в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также об условиях предоставления такого имущества в аренду»

	отдел экономики  и муниципального имущества
	    август
	отдел  экономики и муниципального имущества